
., 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Prov. Di MACF.RATA 

Comune decorato di r:roce al valor militare 

n 19 GIU. 2019 

Ordinanza di demoliz.ionc ùél fabbricato di proprietà OMISSIS silo nel 
Comune di Cessapalombo in C.da Le Case n.9, catastalmente individuato al foglio 1 
parficdla 70 

IL SINDACO 

Premesso che: 

• il 24 agosto e successivamente il 26 e 30 ottobre del l'anno 20 J 6 si sono 
verificali eventi sismici che hanno interessato in modo rilevante il territorio 
comunale provocando significativi danneggiamenti e crolli di immobili pubblici 
e privati, rendendo necessario provvedere a transennamenti e chiusure di spazi 
pubblici sia al traffico veicolare che pedonale per garan!ire la pubblica 
in col um ità;

• l'Ordinanza Sindacale n.67 del 28/10/2016, a seguito di sopralluogo speditivo a 
cura del Comando del Vigili del fuoco competente, ha dichiarato l'inagibilità e 
lo sgombero dell'edificio sito in C.da Le Case n.9, catastalmente individuato al 
Foglio l Particella 70, di proprietà del Sig. OMISSIS;

" l'Ordinanza Sindacale n. 78 del 03/05/2017 sulla base delle risulta11ze della 
scheda AeDES n.009 redatta il 20/02/2017 dalla squadra di rilevamento danno n. 
1'1968- ID Scheda 145856, ha confermato l'inagibilità dell'immobile in 
questione atteso l'esito E INAGIBILE del sopralluogo; 

o vista la scheda valutazione del CiTS "allargato" del 29/10/20 J 8, redatta
congiuntamente, in data 29/10/20 l 8, dai membri della. cornm iss ione composta
dai tecnici:

- ivlirko Mattiacci, Vigili del Fuoco;
- Luigi Tomassucci, Uf

f

icio Tecnico Comune di Cessapalombo; 
- Domenico Cardarnone, Uni Là di crisi Mlnt\CT;
- Claudia Filiagi, Protezione Civile;

nella quale è stata attribuita la classificazione dell'inlervcnto come demolizione 
dell'immobile sito in C.da Le Case n.9 , catastalrnenle individualo al Foglio 1 
Particella 70, di proprietà del Sig. OMISSIS con la seguente nota: 

"L'immobile costituito da due piani.fuori terra realizzato in pietra irregolare 
presenta un quadro fessurativo generale piuttosto xrave con crollo parziale 
della muratura in corrispondenza dello spixolo al piano primo. Si ravvisa la 





alle opere di demolizione, al fine di garantire la rapida messa 111 sicurez:la della 
strada prospiciente l'edificio lesionato e pericolante; 

RICHlAMATl 

" l'art. 163 del D. Lgs. 11. 50 del 18/04/2016 in materia di procedure in caso di 
somma urgenza e di prote,-ione civi.lc; 

" l'art. 1 conmrn 2 lett. h, dell'Ordinanza del Capo Dipartimento della 
Protezione Civile n.388/2016; 

VISTI gli arL 50 e 54 del Testo Unico Enti Locali approvalo con D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000; 

ORDINA 

La demoli7.ione d'ufficio dell'edificio di proprietì1 del Sig. OMISSIS  ., 
proprietario dell'edificio silo in Contrada Le Case n.9, catastalmente individuato 
al foglio 1 particella 70, giù dichiarato inagibile con Ordinanza Sindacale n. 67 del 
28/l0/2016, confcr11Jata dall'Ordinanza Sindacale n.78 del 03/05/2017 a seguilo di 
sopralluogo AeDES (Scheda AeDES n. 009 del 20/02/2017 - ID Scheda 145856). 

L'Ufficio Tecnico procederà all'esecu:lione della presente Ordinanza anche sulla 
base del verbale di Somma Urgenza del 19/06/2019, avvalendosi della Ditta Marco 

Imperatori con sede in Via Pintura del Grillo, 3 (i2020 Caldarula (MC) l'. IVA 
0024270432, ditta che ha i requisiti richiesti dalle vigenti disposi:,duni in materia 
per l'esecuzione dei lavori relativi al sisma, previa predisposizione del relativo 
POS; 

DISPONE 

La notifica della presente Ordinanza al Proprietario OMISSIS nato a Tolentino il 
03/11/1989 C.r. l'RNGCM89S0:ìLl9 !A; 

Di trasmettere, per conoscenza, la presente Ordinanza al Comando Sta:lione 
Carabinieri di San Ginesio, Sala Operaliva Unificata della Regione Marche, 
Comando Provinciale dei Vigi I i del Fuoco di Macerata, alla l'refellura di Macerata, 
alla SOJ di Macerata e al Comando Stazione Carabinieri Forestali di Fiastra 
competente per territorio; 

La pubblicazione della presente Ordinanza nei termini di legge; 

Il deposito degli atti del presenle procedimento presso Ufficio Tecnico Comuna.lc. 

INDIVIJ}UA 








